
Nejčastěji kladené dotazy 
 
Můžete specifikovat kulturní přehledy? 
Součástí zakázky je sazba, grafické zpracování, tisk a vkládání kulturních přehledů. 
Vel. A4, oboustranně, jedna barva, papír  recykl 70g. 
Dodání papírových podkladů ve čtvrtek do 8.00 a následující den v pátek dodá 
zhotovitel zpracované kulturní přehledy současně s korekturou Hlasu severu do 12.00 hod. 
zadavateli. 
 
Jsou dodávaná data na kulturní přehledy v elektronické podobě? 
Část v elektronické, část v papírové podobě. 
 
Vychází počet znaků na stránku HS? 
Zadavatel si vyhrazuje právo dodávat podklady bez zrcadel. Určí pouze prioritu článků. 
Zhotovitel si musí výpočet znaků, zalomení textů a uspořádání fotek vypočítat sám.  

Zároveň musí dodržet typografickou úpravu. 
Zadavatel má i právo po zpracování dodavatele měnit vzhled stránky. 
 
Je foto v elektronické podobě? 
Část ano, část ne. Zvláště foto (úmrtí, blahopřání atd.) vyžaduje z 95 % skenování a úpravu. 
 
Je inzerce v elektronické podobě? 
Pouze z menší části. Z 80 % musí zhotovitel vytvořit inzerci na základě zaplacených rozměrů.  
Po zpracování plošné inzerce musí zhotovitel rozeslat inzerci jednotlivým zákazníkům ke 
schválení a připomínkám. 
Řádková inzerce je pouze v papírových podkladech. 
Zadavatel dodává inzertní stránky bez zrcadel. 
 
Vkládání vložené inzerce do novin - Je nějaký čas. limit dodání? 
Inzerent může dodat vloženou inzerci den před dodáním zhotovených novin. 
 
Může redakce měnit obsah stránek po korektuře? 
Ano může, vyžaduje-li to situace.  
Vyhrazuje si i právo v případě potřeby nechat volné místo těsně před tiskem na aktuální 
články. 
 
Jakou technologií je  časopis tištěn? 
Ofsetovým tiskem. 
 
V jakém  balení se noviny dodávají? 
V balení po 100 ks, z toho 50 ks hlavou obráceně. 

 

Jsou noviny (časopis) sešitý nebo složený? 

Složený. 

 


